中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会
中仪协[2018]022 号

关于协会成立 30 周年开展表彰活动的通知

各会员单位：

今年是中国仪器仪表行业协会（以下简称协会）成立 30 周年。

30 年来，我国仪器仪表行业迅猛发展，取得了辉煌成就。为了庆祝协

会成立 30 周年，鼓励为行业发展和协会建设做出突出贡献的单位及

个人，推动行业持续健康发展，协会研究决定在会员单位范围内开展

表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、奖项设立

（一）功勋会员奖（集体奖）

（二）杰出贡献奖（集体奖）

（三）杰出人物奖（个人奖）

（四）协会建设功勋奖（个人奖）

二、申报条件

（一）功勋会员奖

1、入会 30 年，坚持参加行业活动并按时缴纳会费；改制单位其

业务主体不变，可沿用原会员资格参加申报；

2、制造企业 2017 年仪器仪表主营业务收入达到 5000 万以上，

在科技创新、经营管理等方面取得良好业绩；

3、事业单位及社团组织的仪器仪表业务占比 70%以上，并在行

业管理、战略发展、科技创新、人才培养等方面成绩突出；

4、入会以来，无重大安全责任事故，无严重违纪行为和不良信

用记录。

（二）杰出贡献奖

1、仪器仪表业务收入在本专业中名列前茅；

2、主营仪器仪表产品应具有自主知识产权，技术水平居国内领

先地位，并获得省部级以上表彰奖励；

3、仪器仪表产品在国家重大工程项目中取得突破性应用，在替

代进口、出口创汇等方面成绩显著；

4、在资本运作、资源整合、承担社会责任以及开展公益活动方

面成效显著，社会影响力大；

5、入会 10 年以上，积极参加协会活动，按时交纳会费；

6、入会以来，无重大安全责任事故，无严重违纪行为和不良信

用记录。

（三）杰出人物奖

1、参评人物在会员单位中推荐产生；

2、参评人物应在推荐单位服务 10 年以上，在经营管理、科技创

新、人才培养、专业技能岗位等方面表现突出成绩显著；

3、曾获省部级以上奖项或表彰；

4、推荐单位入会 10 年以上；

5、工作期间无重大安全责任事故、违纪违规和不良信用记录。

6、有特殊贡献，在推荐单位服务年限可以缩短为 5 年以上。

（四）协会建设功勋奖

1、专职或兼职从事协会、分会及地方协会工作，并在仪器仪表

行业的社团组织创建、发展做出杰出成就；

2、服务行业工作期间，在协会的组织建设、规划发展、行业交

流、科技创新、服务政府、服务会员等方面有突出贡献；

3、在开创行业工作新局面、实现协会工作重大转变、承担并完

成协会重要工作等方面成绩突出，并得到会员单位和业内认可。

三、评选流程

1、功勋会员奖和杰出贡献奖由企业自行申报或协会分支机构和

地方协会推荐，报协会秘书处；

2、杰出人物奖由会员单位提名推荐，每个单位限 1 名，报协会

秘书处；

3、协会建设功勋奖由协会秘书处、分会秘书处或地方协会提名

推荐；

4、所有申报表应加盖单位公章；

5、秘书处组织分支机构对申报奖项进行初审；

6、协会组织行业专家对通过初审的奖项进行复审，通过复审的

评选结果在协会网站公示；

7、公示通过的奖项，由协会颁发奖励证书。

四、其它事项

1、本次活动不收取任何费用；

2、申报材料见附件，申报截止时间为 2018 年 8 月 10 日；

3、协会将在 2018 仪器仪表产业发展峰会期间，举行表彰活动并

发布评选结果；

4、申报联系部门：协会秘书处会员与信息部，联系人：阎晓冬

联系电话：010-68586062 ，联系邮箱：yanxd@cima.org.cn

中国仪器仪表行业协会

2018 年 7 月 12 日

附件一：

功勋会员奖申报表

单位名称：

单位地址： 法定代表人：

单位联系人： 联系电话：

主营业务： 入会时间：

主要业绩：（企业近三年主营收入、实现利润、科技创新、产品开发、

经营管理等方面取得的成果）

初审意见： 复审意见：

附件二：

杰出贡献奖申报表

单位名称：

单位地址： 法定代表人：

单位联系人： 联系电话：

主营业务： 入会时间：

主要业绩：（企业近三年主营收入、实现利润，主要产品技术水平和

产业规模情况介绍，在参与国家重大工程项目、产品替代进口、出

口创汇、资本运作、产业整合、承担社会责任等方面取得的成果，

以及获得省部级以上表彰情况）

初审意见：

复审意见：

附件三：

杰出人物奖申报表

单位名称：

单位地址： 法定代表人：

单位联系人： 联系电话：

主营业务： 入会时间：

推荐人物姓名  性别  年龄

职务  职称

工作起止年限

事迹介绍：

初审意见： 复审意见：

附件四：

协会建设功勋奖申报表

单位名称：

单位地址： 单位负责人：

单位联系人： 联系电话：

推荐人物姓名： 性别： 年龄：

从事行业工作起止年限

事迹介绍：

初审意见： 复审意见：